
 RAPORT O STANIE GMINY PŁOTY 1 
 

  

 

RAPORT O STANIE GMINY PŁOTY 
ZA ROK 2022 

GMINA PŁOTY 

PLAC KONSTYTUCJI 3 MAJA 1 

72-310 PŁOTY 

 

 

  



 RAPORT O STANIE GMINY PŁOTY 2 
 

SPIS TREŚCI 

I.WSTĘP ................................................................................................................................................ 4 

II. INFORMACJE OGÓLNE .............................................................................................................. 6 

ZADANIA GMINY ........................................................................................................................... 6 

OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY PŁOTY ................................................................ 11 
[...]
- Wojska Polskiego 5                    - wykonanie boksu na pojemniki 

- Jagiellonów 6/2                          - naprawa tynków 

- Słowackiego 4                             - wykonanie elewacji 

- Grunwaldzka 19                          - wymiana okienka strychowego 

- Sienkiewicza 23/5                      - malowanie mieszkania po wykuciu bruzd pod instalacją 

                                                          elektryczną 

- Wojska Polskiego 34         -wykonanie podłogi w łazience z płyt OSB. 

 

 8) Roboty elektryczne. 

- Wojska Polskiego 30                 - naprawa instalacji elektrycznej na budynku 

- Jagiellonów 18                           - wymiana lampy elektrycznej 

- Gościejewo 1a                           - naprawa instalacji elektrycznej 

- Krótka 2                                    - naprawa instalacji elektrycznej 

 9) Roboty hydrauliczno- gazowe.                           

- Jagiellonów 18/6                       - wykonanie zaworu spłukującego 

- Jedności Narodowej 17           - wymiana pompy zanurzeniowej 

- Przychodnia Płoty                     - naprawa kanalizacji 

- Wojska Polskiego 19                - wykonanie podejścia pod wodomierz 

- Grunwaldzka 19                        - naprawa instalacji wodnej 

 

Ponadto zostały wykonane na wszystkich budynkach przeglądy budowlane stanu 

technicznego jednorocznie i przeglądy kominiarskie. 

Wartość wykonanych prac remontowych na budynkach wyniosła 420.000,00 złotych. 

 



 

95 
 

X. ZAOPATRZENIE W WODĘ I KANALIZACJA 

 

 

SIEĆ WODOCIĄGOWA W GMINIE PŁOTY 

 

Ogółem długość eksploatowanej sieci wodociągowej (bez przyłączy) wynosi ok. 

49,45 km - w tym: 

- wodociąg miejski ok. 8,5 km 

- wodociąg wiejski ok. 40,95 km. 

Dane dotyczące wodociągów na terenie Gminy Płoty: 

• Długość czynnej sieci wodociągowej rozdzielczej – 49,45 km 

• Czynne przyłącza do budynków i innych obiektów – 1 140 szt., w tym:  

mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania – 1 139 szt.  

• Woda dostarczona ogółem – 221,4 dam3, w tym:  

gospodarstwom domowym i indywidualnym gospodarstwom rolnym – 217 

680 m3 

• Ludność z sieci wodociągowej – 7 511 osób 

• Zużycie roczne wody na 1 mieszkańca to ok. 28,98 m3 

Na terenie Gminy Płoty eksploatowanych jest 11 ujęć wody. Studnie wiercone w 

obrębie ujęć ujmują wodę z utworów czwartorzędowych i jurajskich. 

 

1. SUW Bądkowo – 2 studnie głębinowe:  

Studnia Nr 1 (1967 r. awaryjna) – głębokość 160 m, wydajność eksploatacyjna 26 

m3/h 

Studnia Nr 2 (1976 r.) z pompą głębinową – głębokość 156 m, wydajność 

eksploatacyjna 30 m3/h 

dz. Nr 5/13 

zaopatruje w wodę wieś: Bądkowo 

strefa ochrony bezpośredniej  

długość sieci - 0,8 km 

produkcja wody Qśr. /dobę - 15 m3 

liczba Odbiorców – 170 osób 

 

 



 

96 
 

2. SUW Dąbie – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1984 r.) z pompą głębinową – głębokość 51 m, wydajność 

eksploatacyjna 12,5 m3/h 

dz. Nr 8/6 

zaopatruje w wodę wieś: Dąbie  

      strefa ochrony bezpośredniej   

długość sieci - 0,5 km 

produkcja wody Qśr. /dobę - 5 m3 

liczba Odbiorców – 86 osób 

 

3. SUW Karczewie – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1977 r.) z pompą głębinową– głębokość 59 m, wydajność 

eksploatacyjna 21 m3/h 

dz. Nr 8/11  

Studnia Nr 2 - dz. Nr 8/10 

zaopatruje w wodę wieś: Karczewie 

strefa ochrony bezpośredniej  

długość sieci - 0,5 km 

produkcja wody Qśr. /dobę - 7 m3 

liczba Odbiorców – 104 osób 

 

4. SUW Lisowo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 2 (1973 r.) – głębokość 59 m, wydajność eksploatacyjna 48 m3/h 

dz. Nr 16/15 

Studnia Nr 3 z pompą głębinową (1978 r.) – głębokość 80,5 m, wydajność 

eksploatacyjna 87 m3/h 

Zaopatruje w wodę wsie: Lisowo, Potuliniec 

      strefa ochrony bezpośredniej   

długość sieci – 6,5 km 

produkcja wody Qśr. /dobę - 84 m3 

liczba Odbiorców – 331 osób 

 

 

 



 

97 
 

5. SUW Łowiska – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1968 r.) z pompą głębinową – głębokość 42 m, wydajność 

eksploatacyjna 25 m3/h 

dz. Nr 13/9 

Zaopatruje w wodę wsie: Łowiska, Słudwia, Dobiesław, Jarzysław, Czarne, 

Gostyń Łobeski 

strefa ochrony bezpośredniej  

 długość sieci – 8,95 km 

produkcja wody Qśr. /dobę - 43 m3 

liczba Odbiorców – 816 osób 

 

6. SUW Mechowo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1965 r.) – głębokość 27 m, wydajność eksploatacyjna 9 m3/h  

Studnia Nr 2 (1974 r.) z pompą głębinową – głębokość 31 m, wydajność 

eksploatacyjna 40 m3/h 

Dz. Nr 126/38  

Zaopatruje w wodę wsie: Mechowo, Łęczna 

       strefa ochrony bezpośredniej   

długość sieci - 4,8 km 

produkcja wody Qśr. /dobę - 26 m3 

liczba Odbiorców – 457 osób 

 

7. SUW Natolewice – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1A (1984 r.)  z pompą głębinową– głębokość 56 m, wydajność 

eksploatacyjna 38 m3/h  

Studnia Nr 2 (1975 r.) – głębokość 51,5 m, wydajność eksploatacyjna 39 m3/h 

dz. nr 13/11 

Zaopatruje w wodę wsie: Natolewice, Modlimowo, Charnowo, Kobuz, Wyszobór 

       strefa ochrony bezpośredniej   

długość sieci - 16,5 km 

produkcja wody Qśr. /dobę - 63 m3 

liczba Odbiorców – 1 116 osób 

 



 

98 
 

8. SUW Płoty – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1975 r.) z pompą głębinową – głębokość 44 m, wydajność 

eksploatacyjna 40 m3/h  

dz.  Nr 301 

Studnia Nr 1B (1990 r.)  z pompą głębinową – głębokość 48 m, wydajność 

eksploatacyjna 45 m3/h 

dz. Nr 299 

zaopatruje w wodę miasto: Płoty oraz wsie: Krężel, Sowno, Wilczyniec  

      strefa ochrony bezpośredniej  

długość sieci – 8,5 km 

produkcja wody Qśr. /dobę - 290 m3 

liczba Odbiorców – 4 238 osób 

 

9. SUW Pniewo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1971 r.) z pompą głębinową – głębokość 35 m, wydajność 

eksploatacyjna 31 m3/h  

Studnia Nr 2 (1971 r.) – głębokość 35 m, wydajność eksploatacyjna 40 m3/h 

 zaopatruje w wodę wieś: Pniewo  

dz. Nr 249/1 

strefa ochrony bezpośredniej    

 długość sieci - 0,9 km 

produkcja wody Qśr. /dobę - 12 m3 

liczba Odbiorców – 218 osób 

 

10. SUW Wicimice – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1966 r.) – głębokość 55 m, wydajność eksploatacyjna 33,3 m3/h 

Studnia Nr 2 (1974 r.) z pompą głębinową – głębokość 49 m, wydajność 

eksploatacyjna 39 m3/h 

Dz. Nr 270 

zaopatruje w wodę wieś: Wicimice 

strefa ochrony bezpośredniej 

długość sieci – 1,0 km 

produkcja wody Qśr. /dobę - 37 m3 

liczba Odbiorców – 405 osób 



 

99 
 

  

11. SUW Wyszogóra – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1957 - 1961 r.) z pompą głębinową – głębokość 74 m, wydajność 

eksploatacyjna 15 m3/h  

dz. Nr 51/11 

zaopatruje w wodę wieś: Wyszogóra 

strefa ochrony bezpośredniej 

długość sieci - 0,5 km 

produkcja wody Qśr. /dobę - 10 m3 

liczba Odbiorców – 218 osób 

 

SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ W GMINIE PŁOTY 

  Ogółem długość sieci kanalizacji sanitarnej (bez przyłączy) na terenie Gminy 

Płoty – 23,8 km, w tym:    

- kanalizacja miejska – 10,6 km  

- kanalizacja wiejska – 13,2 km 

Dane dotyczące kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Płoty: 

• Długość czynnej sieci kanalizacyjnej rozdzielczej – 23,8 km 

• Czynne przyłącza do budynków i innych obiektów – 683 szt., w tym:  

mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania – 441 szt.  

• Ludność korzystająca z sieci kanalizacyjnej – 4 610 osób 

 

W zakresie zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej eksploatuje następujące obiekty: 

 

Oczyszczalnia ścieków w Płotach:  

Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczno-chemiczna o przepustowości 1650 

m3/dobę z podwyższonym usuwaniem związków biogennych w procesie nitryfikacji  

i denitryfikacji przeprowadzonych metodą niskoobciążonego osadu czynnego z pomocą 

operacji przerywanej (naprzemiennej) została zbudowana w latach 1997 – 2000.  

Ścieki surowe dostarczane są do oczyszczalni siecią kanalizacyjną połączoną  

z systemem lokalnych przepompowni w ilości 20 szt. oraz dowożone wozami asenizacyjnymi. 



 

100 
 

Obiekty i urządzenia technologiczne: 

I. Część mechaniczna 

• Komora krat: krata mechaniczna i awaryjna krata ręczna 

• Zbiornik ścieków dowożonych z kratą ręczną 

• Piaskownik poziomy z boczną komorą do usuwania tłuszczów 

II. Część biologiczna 

• komora beztlenowa 

• komora osadu czynnego i osadnik wtórny 

III. Część chemiczna 

• Stacja dozowania PIX 

 

OCZYSZCZALNIA MIEJSKA W PŁOTACH przyjęła w 2022 roku około 184 781 m3 

ścieków.  Ścieki dopływają z terenu miasta Płoty oaz okolicznych miejscowości: Karczewie, 

Wilczyniec, Lisowo, Słudwia i Sowno. Średnia dobowa ilość ścieków dopływających rurami 

kanalizacyjnymi do oczyszczalni w 2022 roku wyniosła około 506 m3 przy przepustowości 

1650 m3. Nieczystości płynne wwiezione do oczyszczalni ścieków beczkowozami z Gminy 

Płoty wyniosły w ciągu całego roku ok. 2 374 m3.  

Oczyszczalnia ścieków w Mechowie: 

Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna o przepustowości projektowej 200 

m3/dobę została oddana do eksploatacji pod koniec lat 70 XX wieku. Obecnie wykorzystywany 

jest jeden ciąg technologiczny o przepustowości 100 m3/dobę. Proces oczyszczania ścieków 

odbywa się osadem czynnym. 

Obiekty i urządzenia technologiczne: 

I. Część mechaniczna 

• Przepompownia z koszokratą ręczną 

II. Część biologiczna 

• Krata łukowa 

• Komora napowietrzania z areatorem 

• Komora osadu wtórnego 

Ścieki dopływają z terenu wsi Mechowo. 



 

101 
 

OCZYSZCZALNIA W MECHOWIE przyjęła w 2022 roku 6 782,64 m3 ścieków. 

Oczyszczalnia ścieków w Wyszoborze: 

Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna o przepustowości projektowej 72m3/dobę 

została oddana do eksploatacji w 2018 roku. Dla uzyskania wymaganego stopnia redukcji 

zanieczyszczeń zaprojektowano w oczyszczalni technologię 2-stopniowego złoża zraszanego.  

Obiekty i urządzenia technologiczne: 

OW – osadnik wstępny 

ZB1 – złoże biologiczne typ „BIOCLERE” B415 

ZB2 – złoże biologiczne typ „BIOCLERE” B210 

KS – komora sedymentacyjna (osadnik wtórny) 

Ścieki dopływają z terenu wsi Wyszobór. 

OCZYSZCZALNIA W WYSZOBORZE przyjęła w 2022 roku 14 738 m3 ścieków. 

 

ZASOBY ORAZ ŚRODKI TRANSPORTU: 

a) Pięciu maszynistów (w tym jeden pełni dyżur całodobowo); 

b) Jeden monter sieci wod.kan. (pełni dyżur całodobowo); 

c) Jeden elektromonter sieci wod.kan.; 

d) Agregat prądotwórczy stacjonarny szt. 1 – SUW Płoty 

Moc: 100 kW /400 V/50 Hz 

Paliwo – olej napędowy  

e) Agregat prądotwórczy przewoźny szt. 1 

Moc: 64 kW/ 400 V/50 Hz 

Paliwo – olej napędowy 

f)  Agregat prądotwórczy szt. 1 

Moc: 5500 kW 

paliwo - benzyna 

 

 

 



 

102 
 

XI. WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI 

 

1. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi uchwalany jest  

w Gminie Ploty przez Radę Miejską co rocznie od 2007 r.  Program Współpracy Gminy Płoty 

z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2022 Rada Miejska w Płotach przyjęła na sesji w 

dniu 30 listopada 2021 r.  uchwałą Nr XLIII/328/2021. Intencją Gminy wyrażoną w uchwale 

jest rozwój współpracy z sektorem pozarządowym, będącej ważnym składnikiem lokalnego 

systemu demokratycznego ładu społecznego, opartego o zasady: pomocniczości, partnerstwa, 

efektywności, jawności przy zachowaniu suwerenności stron. 

 Celem wprowadzenia Programu było: umacnianie w świadomości społecznej poczucia 

odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje, tworzenie 

warunków do zwiększenia aktywności społecznej, budowanie społeczeństwa obywatelskiego, 

poprzez aktywizację społeczności lokalnej, prowadzenie nowatorskich i bardziej 

efektywnych działań na rzecz mieszkańców, uzupełnianie działań w zakresie nie 

obejmowanym przez struktury samorządowe, zwiększenie udziału mieszkańców  

w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 

 Współpraca Gminy Płoty z organizacjami pozarządowymi w roku 2022 obejmowała 

zadania własne Gminy mieszczące się w katalogu zadań z art.4  ust.1 ustawy,  

a w szczególności: ochrony i promocji zdrowia, upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, 

nauki, edukacji, oświaty i wychowania, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 

ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i tradycji, promocji gminy w tym osiągnięć jej mieszkańców. 

 W sferze zadań publicznych podejmowano działania, polegające na: rozpoznawaniu 

potrzeb mieszkańców, integracji społecznej osób wykluczonych i zagrożonych 

wykluczeniem, integracji społecznej osób niepełnosprawnych, aktywizowaniu środowiska 

lokalnego poprzez inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, twórczym lub 

rekreacyjnym, promocji Gminy Płoty, podejmowaniu działań w zakresie przeciwdziałania 

powstawania patologiom społecznym. 

 Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej miały na celu: 

upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć  

w różnych dziedzinach sportu, organizację imprez sportowo – rekreacyjnych dla dzieci  



 

103 
 

i młodzieży oraz mieszkańców Gminy Płoty, w szczególności zawodów sportowych, 

festynów, turniejów oraz wspieranie sportowych reprezentacji Gminy Płoty w imprezach  

i zawodach sportowych w ramach kontaktów z gminami partnerskimi.  

W zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania organizowano zajęcia o charakterze 

edukacyjnym, poszerzano zainteresowania muzyczne młodzieży z terenu gminy Płoty oraz 

rozwijano naukę gry na instrumentach muzycznych, aktywizowano ludzi starszych. W sferze 

krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży prowadzono działalności wychowawcze 

i popularyzatorskie w zakresie krajoznawstwa i aktywnego wypoczynku oraz organizowano 

wypoczynek letni. Z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego prowadzono edukację ekologiczną poza szkołą, podejmowano działania  

w sferze ochrony środowiska, w szczególności w formie konkursów, promowano rozwiązania 

proekologiczne. W obrębie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji wspierano 

działalność kulturotwórczą i edukację kulturalną, upowszechniano kulturę, a w szczególności 

wybitne osiągnięcia artystyczne oraz kultywowano rozwój idei solidarności społecznej oraz 

różnorodności kulturowej.  

 Współpraca Gminy Płoty z organizacjami pozarządowymi realizowana była poprzez 

zlecanie realizacji zadań publicznych, wraz z przekazaniem dotacji na ich sfinansowanie lub 

dofinansowanie w trybach przewidzianych ustawą lub przepisami szczególnymi, i tak: 

 

1) W trybie otwartego konkursu ofert: 

• Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży zamieszkującej na 

terenie Gminy Płoty poprzez organizację szkolenia i współzawodnictwa sportowego 

oraz turniejów i udział w rozgrywkach ligowych i innych zawodach w zakresie piłki 

nożnej - 80.000, 00 PLN, 

Realizator: Ludowy Klub Sportowy POLONIA Płoty. 

 

• Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców Gminy Płoty 

poprzez organizację szkolenia i współzawodnictwa sportowego oraz turniejów  

i udział w rozgrywkach ligowych i innych zawodach w zakresie piłki nożnej                                

– 45. 151,53 PLN, 

Realizator: Ludowy Klub Sportowy POLONIA Płoty. 

 



 

104 
 

• Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców Gminy Płoty 

poprzez organizację szkolenia i współzawodnictwa sportowego oraz turniejów                          

i udział w rozgrywkach ligowych i innych zawodach w zakresie piłki nożnej                                

- 6.666,66 PLN, 

Realizator: Ludowy Zespół Sportowy ZIELONI Wyszobór. 

 

• Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców Gminy Płoty 

poprzez organizację szkolenia i współzawodnictwa sportowego oraz turniejów  

i udział w rozgrywkach ligowych i innych zawodach w zakresie piłki nożnej      

- 8.181, 81 PLN, 

Realizator: Klub Sportowy SOWIANKA Sowno. 

 

• Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego oraz udział w zawodach  

i turniejach dla mieszkańców Gminy Płoty w zakresie pozostałych dziedzin sportu  

w tym gier zespołowych (piłka siatkowa, ręczna, koszykowa), sportów walki, sportów 

zimowych (narciarstwo, hokej, łyżwiarstwo), jeździectwa, tenisa ziemnego i innych 